De missarum mysteriis, što ga je sastavio Giovanni Lotario dei Conti di Segni, poznatiji kao papa Inocent III. Od prvoga do dvanaestoga retka prvoga poglavља *Prologa* Durand gotovo riječ za riječ prenosi Inocentov tekst. Zatim kroz dva sljedeće retka prekida prenošenje izvora kako bi, uz pomoć parafraze *Pandekte*, načinio invokaciju i naznačio sebe, biskupa biskupije Mende, kao autora djela koje stoji pred čitateljem. Od šesnaestoga retka nastavlja s prenošenjem Inocentova teksta, iznova gotovo riječ za riječ. Usporedni tekstovi jasnije pokazuju kompiliranje tekstova izvora.

RDO Prolog
I, 3-12

Quecumque in ecclesiasticis officiis rebus ac ornamentis consistunt, divinis plena sunt signis atque misteriis, ac singula celesti sunt dulcedine redundantia, si diligentem tamen habeant inspectorem qui norit mel de petra sugere oleumque de durissimo saxo. Quis tamen novit ordinem celi, et rationes ipsius ponet in terra? Scrutator quippe maiestatis opprimetur a gloria. Si quidem puteus altus est et in quo aquam hauriam non habeo, nisi porrigat ille qui dat omnibus affluenter et non improperat, ut inter medium montium transeuntem hauriam aquam in gaudio de fontibus salvatoris.

Heac omnia divinis sunt plena mysteriis: ac singula coelesti dulcedine redundantia: si tamen diligentem habeant inspectorem, qui norit sugere *mel de petra, oleumque de saxo durissimo*. Quis autem novit ordinem coeli, et ponet rationes ejus in terra *Puteus altus est, et in quo hauriam aquam non habeo, nisi porrigat ille qui dat omnibus affluenter et non improperant*, ut inter medium montium transeuntem hauriam aquam *in gaudio de fontibus Salvatoris*

RDO Prolog
I, 13-14

Licet igitur non omnium que a maioribus tradita sunt ratio reddi possit

Digesta
1.3.20⁴⁹⁸

Non omnium, quae a maioribus constituta sunt, ratio reddi potest

RDO Prolog
I, 15-16

quia tamen quod in hiis ratione caret extirpandum est, idcirco ego Guilelmus sancte Mimatensis Ecclesie, sola Dei patientia dictus episcopus,

Durandov originalan tekst

⁴⁹⁸ Domini nostri sacratissimi principis Iustiniani iuris enucleati ex omni vetere iure collecti Digestorum seu Pandectarum, u: <https://droitromain.univ-grenoble-alpes.fr/Corpus/d-01.htm> (pristup ostvaren: 1. IX. 2023.).

RDO Prolog I, 16-24	<p>pulsans pulsabo ad ostium, si forte clavis David aperire dignetur, ut introducat me rex in cellam vinarium in qua michi supernum demonstretur exemplar quod Moysi fuit in monte monstratum; quatenus de singulis que in ecclesiasticis officiis, rebus aut ornamentis consistunt, quid significant et figurent, eo valeam revelante clare et aperte disserere et rationes ponere, qui linguas infantium facit disertas, cuius spiritus ubi vult spirat, dividens singulis prout vult ad laudem et gloriam Trinitatis.</p>	Inocent III, De missarum mysteriis PL 217, 774C	Pulsana ergo pulsabo, si forte clavis David aperire dignetur, ut introducat me <i>rex in cellam vinarium</i> , in qui mihi supernum demonstret exemplar, quod Moysi fuit in monte monstratum, quatenus sacrosanctum altaris officium eo yaleam revelante disserere, qui <i>linguas infantium</i> facit esse <i>disertas</i> cuius <i>spiritus ubi vult spirat, dividens singulis vult</i> , ad laudem et gloriam Trinitatis, ad profectum et utilitatem legentium, ad meorum veniam et indulgentiam peccatorum.
----------------------------	--	---	---